PAGE
4

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 22.11.2013                                                                                                № 216
станица Архангельская

Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана
социально-экономического развития  Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района на 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ::

1.Утвердить отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год (прилагается).
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           Н.Н.Гордеева
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

  к решению Совета Архангельского

  сельского поселения Тихорецкого

  района от 22.11.2012 № 216
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО
РАЙОНА НА 2012 ГОД

	Показатель, единица измерения
	2012 год прогноз
	2012 год
отчет
	откло-  нение  в %

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,40
	10,30
	99,04

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,90
	10,90
	100

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	5,49
	5,49
	100

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	5,13
	5,16
	100,58

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	12,60
	12,60
	100

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,79
	4,79
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	12,52
	12,52
	100

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,64
	0,64
	100

	Прибыль прибыльных предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. рублей
	25600
	57419
	224,29

	Убыток предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. руб.

	-139745

	Прибыль (убыток) – сальдо по полному кругу, тыс.руб.
	25600
	-76606

	Прибыль (убыток) – сальдо  по кругу крупных и средних предприятий,  тыс. руб.
	25600
	-82326

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	271617
	289488
	106,5

	Фонд оплаты труда по предприятиям и организациям не относящимся к субъектам малого предпринимательства, тыс.руб.
	156163
	157724
	101,0

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по крупным и средним предприятиям
	2449118
	968824,00
	39,55

	Обрабатывающие производства (D), тыс. руб.
	1442900
	956673,00
	66,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс. руб.
	12991,00
	12151,00
	93,53

	Объем отгруженных товаров собственного производства (C+D+E) по полному кругу
	2449911
	968824,00
	39,55

	Обрабатывающие производства по полному кругу (D), тыс.руб.
	1442900
	956673,00
	66,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), по полному кругу
	12991,00
	12151,00
	93,53

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Вода, тыс. м3
	710,00
	370,5
	52,18

	2. Сахар-песок тыс.тн.
	130,00
	54,1
	41,62

	3. Мука, тыс. тн.
	0,35
	0,35
	100

	4. Кирпич строительный, млн. шт.
	5,10
	5,10
	100

	5. Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тн.
	0,48
	0,48
	100

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	656100
	701706
	106,95

	Показатель, единица измерения
	2012 год прогноз
	2012 год
отчет
	отклонение  в %

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	242400
	231100
	95,34

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	161900
	150300
	92,84

	в том числе личных подсобных хозяйств
	251800
	250200
	99,36

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	34,90
	37,1
	106,3

	Соя, тыс. тонн
	0,50
	1,03
	206

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	46,90
	30,8
	65,7

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	3,50
	2,70
	77,14

	Картофель - всего, тыс. тонн
	2,20
	1,83
	83,18

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,20
	1,83
	83,18

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,11
	1,45
	130,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,11
	1,41
	127,03

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,90
	0,90
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,90
	0,90
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,60
	0,74
	46,25

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,40
	0,15
	37,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,02
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,216
	0,568
	46,71

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,30
	4,012
	121,58

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,10
	2,75
	130,95

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,05
	0,37
	740

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,267
	0,886
	69,93

	Яйца- всего, тыс. штук
	3700,0
	2595,9
	70,16

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	14,80
	15,00
	101,35

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3680,00
	2580,9
	70,13

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,50
	0,50
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,50
	0,50
	100

	Крупный рогатый скот, голов
	1162,00
	1498,00
	128,91

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	427,00
	789,0
	184,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	215,00
	234,00
	108,84

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	520,00
	476,00
	91,54

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	577,00
	609,00
	105,55

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	350,00
	433,00
	123,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	70,00
	64,00
	91,43

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	157,00
	112,00
	81,01

	Свиньи, голов
	475,00
	24,00
	71,34

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	25,00
	0,0
	0,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	70,00
	5,00
	7,14

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	380,00
	19,00
	5

	Овцы и козы, голов
	562,00
	557,00
	99,11

	Показатель, единица измерения
	2012 год прогноз
	2012 год
отчет
	отклонение  в %

	Птица, тысяч голов
	46,44
	26,8
	57,7

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	178306
	178306
	100

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1783
	1783
	100

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1772
	1772
	100

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	102011
	54700
	53,62

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	1204
	0
	0,00

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,30
	0,30
	100

	Численность учащихся в учреждениях:
	1,03
	1,03
	100,00

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,03
	1,03
	100,00

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,300
	7,300
	100,00

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	7,300
	7,300
	100,00

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	8,00
	8,00
	100,00

	количество больничных коек, единиц
	80,00
	80,00
	100,00

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	26,00
	26,00
	100,00

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,30
	1,30
	100,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	6,00
	6,00
	100,00

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	15,10
	15,10
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,06
	0,06
	100,00

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	237,00
	265,00
	111,81

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	9630,00
	9630,00
	100,00

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	13,00
	13,00
	100,00

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	107,00
	107,00
	100,00

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3,00
	3,00
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13,00
	13,00
	100,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	16,00
	16,00
	100,00

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	72,00
	75,00
	104,17

	в том числе КФХ
	39,00
	39,00
	100,00

	в том числе ЛПХ
	4378,00
	4378,00
	100,00

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	38,00
	38,00
	100,00

	Доля среднесписочной численности работников малых предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций
	26,00
	26,00
	100,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	21,92
	24,26
	110,68

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	84,90
	84,00
	98,94

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16,20
	16,20
	100,00

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	85,60
	86,80
	101,52

	в том числе с твердым покрытием
	66,60
	67,80
	101,80

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	43,00
	43,00
	100,00

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	391,00
	391,00
	100,00

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,38
	41,38
	100,00

	Развитие муниципального сектора экономики

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	13,00
	13,00
	100,00

	из них: социальной сферы
	1,00
	1,00
	100,00

	Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, тыс. руб.
	105,71
	71,30
	67,45

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по организациям муниципальной формы собственности, тыс. руб.
	1519500,00
	12151,00
	0,8

	Инвестиции в основной капитал  организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	6107,00
	6392,00
	104,67

	Оборот общественного питания предприятий и организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	2102,00
	1700,00
	87,88

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	9407,80
	9407,80
	100,00

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности, чел
	120,00
	120,00
	100,00

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	21,00
	21,00
	100,00

Глава Архангельского сельского
Поселения Тихорецкого района

В.В.Трифонов